
 
     Liste vom 29.10.2019 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                                                                                                                      
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste            297,41         --    1537,11         --     403,35     228,74     559,89    1184,37    1828,35         --    6039,22             
     Wintergerste           1844,13         --    4177,01         --    2705,26     717,17     362,99    1208,54    2508,65         --   13523,75             
     Sommerhafer             406,79         --     438,91         --     141,59     137,96      52,82     474,54     546,98       7,50    2207,09             
     Winterhafer               9,44         --      23,41         --      24,82         --       1,30       8,30      16,24         --      83,51             
     Rauhafer                103,53         --      79,81         --       7,12         --         --       3,66         --         --     194,12             
     Mais                        --         --         --         --         --         --         --    3871,71     155,89         --    4027,60             
     Sommerroggen             17,79         --     100,80         --         --         --         --         --       5,07         --     123,66             
     Winterroggen            378,79         --    4662,42         --     206,91      48,87      54,28     430,15     710,58         --    6492,00             
     Sommertriticale           0,80         --     103,36         --      16,05         --       3,70      31,50     168,71         --     324,12             
     Wintertriticale         147,54         --    2310,72         --    1799,18     184,47     189,22     436,48    1538,03         --    6605,64             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --      14,55         --      20,69      11,00         --      46,24             
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel                --         --         --         --         --         --         --         --       5,50         --       5,50             
     Sommerweichweizen       147,42         --     397,82         --     133,74      40,47      91,39      90,44     233,38         --    1134,66             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --      25,75         --      80,15      46,28         --     152,18             
     Winterspelz,  
     Winterdinkel             15,70         --     169,27         --      21,00      48,81       2,38     770,53     687,60         --    1715,29             
     Winterweichweizen      4684,21         --    8526,18         --    5922,30    1561,25     938,74    2355,76    4815,84         --   28804,28             
     Insgesamt:             8053,55         --   22526,82         --   11381,32    3008,04    2256,71   10966,82   13278,10       7,50   71478,86             
 
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --         --         --      54,00         --         --         --         --         --      54,00             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --      90,44         --      90,44             
     Knaulgras                   --         --         --         --         --       8,00         --         --         --         --       8,00             
     Lieschgras                8,00         --     103,79         --      51,19         --      77,08      18,71         --      31,40     290,17             
     Wiesenrispe                 --         --       1,20         --         --      51,09         --         --       5,18         --      57,47             
     Rohrschwingel               --         --       7,00         --       3,00       3,00         --         --         --         --      13,00             
     Rotschwingel                --         --     114,73         --     241,00     186,45     176,08         --       4,63         --     722,89             
     Schafschwingel              --         --       2,11         --         --         --         --         --         --         --       2,11             
     Wiesenschwingel           4,00         --     162,57         --      18,00         --      36,11      13,00     119,52       3,00     356,20             
     Bastardweidelgras           --         --      32,75         --      16,30         --      22,17         --       4,00         --      75,22             
     Deutsches Weidelgras    272,89         --    2419,74         --     106,68      53,93     153,74         --      48,15         --    3055,13             
     Einjähriges Weidelgras   11,70         --    1393,74         --     124,82         --     752,96         --         --         --    2283,22             
     Welsches Weidelgras     331,00         --    1429,21         --     450,13      22,05    1130,12      61,67      10,08       6,96    3441,22             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --         --         --         --         --       5,67         --       5,67             
     Zusammen:               627,59         --    5666,84         --    1065,12     324,52    2348,26      93,38     287,67      41,36   10454,74             
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Inkarnatklee                --         --         --         --         --         --         --         --       9,29         --       9,29             
     Rotklee                  18,06         --     166,62         --     113,74     133,85      63,24     300,24     980,37       6,96    1783,08             
     Weißklee                    --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Luzerne                     --         --         --         --         --       2,50       8,30      72,52     117,16         --     200,48             
     Zusammen:                18,06         --     166,62         --     113,74     136,35      71,54     372,76    1106,82       6,96    1992,85             

  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                                                                                                                      
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme                              
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne              963,59         --     600,61         --     275,47     119,64      16,24     168,30     348,74       2,88    2495,47             
     Futtererbse             122,15         --     449,52         --      79,08      29,80     133,46     313,36     600,47      11,83    1739,67             
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine      --         --     196,90         --         --       2,10         --       5,00      37,91         --     241,91             
     Gelbe Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Weiße Lupine                --         --         --         --       2,50         --         --         --       6,59         --       9,09             
     Saatwicke                16,43         --         --         --         --       1,80      43,90      29,75      86,15         --     178,03             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --         --         --      16,63         --      16,00         --      32,63             
     Zottelwicke                 --         --      98,01         --         --         --         --         --       9,09         --     107,10             
     Zusammen:              1102,17         --    1345,04         --     357,05     153,34     210,23     516,41    1104,95      14,71    4803,90             
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                  --         --         --         --       0,02         --         --         --         --         --       0,02             
     Ölrettich                 2,50         --      31,45         --       7,51       2,93         --         --      85,93         --     130,32             
     Phazelie                    --         --       5,90         --         --       3,90       3,46       6,60      19,69         --      39,55             
     Zusammen:                 2,50         --      37,35         --       7,53       6,83       3,46       6,60     105,62         --     169,89             
 
     Insgesamt:             1750,32         --    7215,85         --    1543,44     621,04    2633,49     989,15    2605,06      63,03   17421,38             
 
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für  
     Zierzwecke                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Lein                        --         --      19,56         --         --         --       4,22       2,00         --         --      25,78             
     Sommerraps              337,75         --     577,82         --      23,10         --         --         --      36,35         --     975,02             
     Winterraps              440,93         --     829,16         --     737,49         --      36,08     392,24     113,32         --    2549,22             
     Winterrübsen, außer zur  
     Nutzung als Blattgemüse   1,76         --     141,16         --         --         --         --         --         --         --     142,92             
     Weißer Senf                 --         --     164,15         --      10,00       1,80      22,34      79,90     167,89         --     446,08             
     Sojabohne                   --         --         --         --         --         --         --     308,64     314,68         --     623,32             
     Sonnenblume, außer für 
     Zierzwecke                  --         --         --         --         --         --         --         --       0,50         --       0,50             
     Insgesamt:              780,44         --    1731,85         --     770,59       1,80      62,64     782,78     632,74         --    4762,84             
 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen       2,87         --       0,13         --         --         --         --         --         --         --       3,00             
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Zuckerrübe    Samen       8,50         --      10,24         --         --         --         --         --         --         --      18,74             
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Insgesamt:               11,37         --      10,37         --         --         --         --         --         --         --      21,74             
 
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel              2494,66         --    6847,51         --     138,86     297,80       4,55     276,23    2299,93         --   12359,54             
     Insgesamt:             2494,66         --    6847,51         --     138,86     297,80       4,55     276,23    2299,93         --   12359,54             
 

  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                                                                                                                      
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste           6039,22         --     169,77     555,83     983,39    1182,91     929,60         --         --         --         --    9860,72  
     Wintergerste          13523,75         --    1353,83    4009,89    1858,05    3414,75    1560,56         --         --         --         --   25720,83  
     Sommerhafer            2207,09         --     272,81     695,40     490,30     206,68     166,84         --         --         --         --    4039,12  
     Winterhafer              83,51         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      83,51  
     Rauhafer                194,12         --     395,12         --      56,70      35,50      15,60         --         --         --         --     697,04  
     Mais                   4027,60         --         --         --         --       1,58         --         --         --         --         --    4029,18  
     Sommerroggen            123,66         --      22,00     117,01      11,30      31,77      23,00         --         --         --         --     328,74  
     Winterroggen           6492,00         --    1165,61    2820,61     737,68    2232,51     529,04         --         --         --         --   13977,45  
     Sommertriticale         324,12         --     116,69     133,59      20,50      32,55      60,41         --         --         --         --     687,86  
     Wintertriticale        6605,64         --    1246,51    1001,21     451,21     739,85     860,38         --         --         --         --   10904,80  
     Sommerhartweizen         46,24         --         --         --         --     165,37      88,89         --         --         --         --     300,50  
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel              5,50         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       5,50  
     Sommerweichweizen      1134,66         --         --     192,85      97,27     383,65     302,71         --         --         --         --    2111,14  
     Winterhartweizen        152,18         --         --         --      69,70     266,22     176,30         --         --         --         --     664,40  
     Winterspelz,  
     Winterdinkel           1715,29         --         --      36,50       8,70      94,17      73,53         --         --         --         --    1928,19  
     Winterweichweizen     28804,28         --    1916,07    9505,21    4477,46    6294,55    3826,71         --         --         --         --   54824,28  
     Insgesamt:            71478,86         --    6658,41   19068,10    9262,26   15082,06    8613,57         --         --         --         --  130163,26  
 
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium              54,00         --         --         --         --      16,45         --         --         --         --         --      70,45  
     Glatthafer               90,44         --         --       2,00         --         --      12,05         --         --         --         --     104,49  
     Knaulgras                 8,00         --      32,84      18,82     108,03      40,00         --         --         --         --         --     207,69  
     Lieschgras              290,17         --         --         --     381,89      26,75         --         --         --         --         --     698,81  
     Wiesenrispe              57,47         --         --         --         --         --      17,60         --         --         --         --      75,07  
     Rohrschwingel            13,00         --         --         --      51,73      40,54         --         --         --         --         --     105,27  
     Rotschwingel            722,89         --     788,87     128,22     139,99     121,28      35,43         --         --         --         --    1936,68  
     Schafschwingel            2,11         --     654,69     646,35         --       5,61         --         --         --         --         --    1308,76  
     Wiesenschwingel         356,20         --     118,00         --    1386,51      46,96      25,40         --         --         --         --    1933,07  
     Bastardweidelgras        75,22         --      51,56         --     217,84      77,00      59,08         --         --         --         --     480,70  
     Deutsches Weidelgras   3055,13         --    1078,99     868,11     311,33     438,02     315,56         --         --         --         --    6067,14  
     Einjähriges Weidelgras 2283,22         --      21,25     320,80    2122,31     223,52     243,93         --         --         --         --    5215,03  
     Welsches Weidelgras    3441,22         --     427,87     483,28    3381,40     682,77    1600,80         --         --         --         --   10017,34  
     Wiesenfuchsschwanz        5,67         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       5,67  
     Zusammen:             10454,74         --    3174,07    2467,58    8101,03    1718,90    2309,85         --         --         --         --   28226,17  
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --       8,00         --         --         --         --       8,00  
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Inkarnatklee              9,29         --       7,80       6,20       5,60      17,79      13,50         --         --         --         --      60,18  
     Rotklee                1783,08         --      69,54      16,25     606,97     117,39     102,16         --         --         --         --    2695,39  
     Weißklee                    --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Luzerne                 200,48         --         --         --         --      10,00         --         --         --         --         --     210,48  
     Zusammen:              1992,85         --      77,34      22,45     612,57     145,18     123,66         --         --         --         --    2974,05  

  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                                                                                                                      
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne             2495,47         --         --     883,37     184,82     444,39     403,12         --         --         --         --    4411,17  
     Futtererbse            1739,67         --     904,43    1259,14     523,66     926,96     558,54         --         --         --         --    5912,40  
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine  241,91         --     211,43    1006,85     186,51     272,98      65,85         --         --         --         --    1985,53  
     Gelbe Lupine                --         --      63,00         --         --         --         --         --         --         --         --      63,00  
     Weiße Lupine              9,09         --      26,00      17,00      78,60       9,36         --         --         --         --         --     140,05  
     Saatwicke               178,03         --      63,89      13,00         --         --      15,50         --         --         --         --     270,42  
     Pannonische Wicke        32,63         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      32,63  
     Zottelwicke             107,10         --      24,20         --         --      26,20         --         --         --         --         --     157,50  
     Zusammen:              4803,90         --    1292,95    3179,36     973,59    1679,89    1043,01         --         --         --         --   12972,70  
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                0,02         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,02  
     Ölrettich               130,32         --      39,28         --         --         --         --         --         --         --         --     169,60  
     Phazelie                 39,55         --      75,95      92,79      35,21      21,00      10,43         --         --         --         --     274,93  
     Zusammen:               169,89         --     115,23      92,79      35,21      21,00      10,43         --         --         --         --     444,55  
 
     Insgesamt:            17421,38         --    4659,59    5762,18    9722,40    3564,97    3486,95         --         --         --         --   44617,47  
 
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für  
     Zierzwecke                  --         --         --      52,69         --         --     297,31         --         --         --         --     350,00  
     Lein                     25,78         --     230,86         --      52,72      74,34         --         --         --         --         --     383,70  
     Sommerraps              975,02         --      16,00      13,00         --      41,61      12,70         --         --         --         --    1058,33  
     Winterraps             2549,22         --         --      54,64         --     313,38         --         --         --         --         --    2917,24  
     Winterrübsen, außer zur 
     Nutzung als Blattgemüse 142,92         --      94,64         --         --         --         --         --         --         --         --     237,56  
     Weißer Senf             446,08         --     344,09      34,50     175,46     118,50      68,90         --         --         --         --    1187,53  
     Sojabohne               623,32         --         --         --      28,06      25,00      18,90         --         --         --         --     695,28  
     Sonnenblume, außer für 
     Zierzwecke                0,50         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,50  
     Insgesamt:             4762,84         --     685,59     154,83     256,24     572,83     397,81         --         --         --         --    6830,14  
 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen       3,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       3,00  
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Zuckerrübe    Samen      18,74         --         --         --         --       0,78         --         --         --         --         --      19,52  
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Insgesamt:               21,74         --         --         --         --       0,78         --         --         --         --         --      22,52  
 
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel             12359,54         --     592,22    3003,14     733,24    1001,95     307,50         --         --         --         --   17997,59  
     Insgesamt:            12359,54         --     592,22    3003,14     733,24    1001,95     307,50         --         --         --         --   17997,59  
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